
 

 1 

VAIKO VARTAI Į MOKSLĄ /CHILD‘S GATE TO LEARNING 

P.O. Box 381,  Downers Grove, Il. 60515 

Elektr. paštas: vvm@childgate.org 

Tinklavietė: http://www.childgate.org 

Facebook: http://tinyurl.com/ocje5ek     

                                                                                                              
                                           2018 m. vasario mėn. 

Mieli nariai ir remėjai,  

 
Sunku tikėti, kad pasibaigė dar vieni veiklos metai. 2017 metais nemažai atlikome… 
 
➢ Vasario mėn. vyko metinis veiklos ataskaitinis pranešimas Lemonte. 
➢ Kovo mėn. Lietuviai golfininkai vėl skyrė dalį savo turnyro FLO-XVII (Florida Lithuanian Open) 

pelno mūsų organizaciją paremti. 
➢ Gegužės mėn. valdybos narės Rita Venclovienė ir Ramunė Kubiliūtė dalyvavo organizacijos 

surengtame (ir Kazickų fondo remiamame) seminare Kaune, kuriame dalyvavo centrų 
vadovės, darbuotojai, savanoriai.  IR Kitos organizacijos atstovės su padėka už organizacijos 
palaikymą dalyvavo LR Generalinio konsulo Čikagoje, Marijaus Gudyno išleistuvėse. 

➢ Birželio mėn. 16 jaunų JAV lietuvių savanoriavo 5 organizacijos remiamuose centruose 
Lietuvoje. Ačiū centrų vadovėms, kurios juos globojo: Šateikiuose, Varėnoje, Vilniuje (2), 
Žemaičių Kalvarijoje. 

➢ Rugsėjo mėn. Lemonte vyko kasmetinis lėšų telkimo vakaras su programa, skania vakariene 
IR Lietuvoje pradėjom bendrauti su nauja koordinatore, socialine darbuotoja, Lina Gervyte 
Michailova. Dėkojame buvusiai koordinatorei Žydrūnei Liobikaitei už jos ilgametį pasišventimą 
mūsų organizacijai. 

➢ Spalio mėn. Lemonte su pasisekimu praėjo kasmetiniai „Derliaus pietūs”.  
➢ Gruodžio mėn. dalyvavome Pasaulio lietuvių centro Kalėdų mugėje (pardavinėjome pyragus 

su kava bei lietuviškas ir kitas paaukotas prekes)...  
 

Per visus metus rašėme paramos paraiškas bei padėkas, palaikėme ryšius su remiamais centrais 
Lietuvoje. Dėkojame Lietuvių fondui, rėmusiam projektą “Keliaujant Lietuvos laisvės kovotojų, 
partizanų keliais”, kurį planuojama įgyvendinama 2017/2018 mokslo metais.  Dėkojame Kazickų 
Šeimos fondui už paramą, kurios dėka buvo galima rengti seminara remiamų centrų atstovams 
Kaune 2017 m. gegužės mėn. Dėkojame visiems, aukojusiems savo draugus ir šeimų narius 
pagerbti. 

Dėkojame remėjų būreliams JAV-se- Philadelphia, Washington, D.C., Cleveland, Detroit, bei 
Sunny Hills, FL, už lėšų telkimą ir informacijos skleidimą, ir visiems, kurie savanoriškai prisidėjo prie 
organizacijos veiklos. Be Jūsų nebūtų mūsų. Kartojame remiamų centrų dažnai minimus padėkos 
žodžius- „Ačiū, kad Jūs esate!”   

 
org. „Vaiko vartai į mokslą“ 

mailto:vvm@childgate.org
http://www.childgate.org/


 

 2 

 

 

  

 

SEMINARAS KAUNE (2017 m. gegužės 27-28 d.d.) 

Seminare Kauno Šv. Jono Krikštytojo pastoracijos centro patalpose dalyviai mokėsi iš ekspertų, dalinosi 

žiniomis apie centrus, kuriuose dirba, bendravo.  Savo patirtimi pasidalino prelegentai: „Krepšinio galia“ 

treineris Lukas Danilevičius, „Kovos su prekyba žmonėmis ir išnaudojimo centro (KOPŽ) vadovė, Kristina 

Mišinienė, Kauno tautinio kultūros centro ansamblio „Dailingė“ vadovė Birutė Nemišinskienė (ansamblis 

trumpai ir pasirodė!), terapeutas Andrius Katarskis ir soc. darbuotojas-supervizotorius Edvinas Vrubliauskas. 

Pagrindinės savaitgalio koordinatorės buvo Žydrūnė Liobikaitė (organizacijos tuometinė koordinatorė 

Lietuvoje) ir Rita Venclovienė (valdybos narė iš Čikagos, atsakinga už projektus Lietuvoje). Valdybos narė 

Ramunė Kubiliūtė trumpai pristatė praėjusių metų veiklą (valdybos narė iš Čikagos, atsakinga už informacijos 

reikalus). Centrų vadovai ir atstovai pristatė praėjusių veiklos metų įdomius momentus, rodė skaidrės ir 

filmukus.  

Dėkojame Kazickų Šeimos fondui, kurio parama buvo skirta šio savaitgalio išlaidoms padengti. 

 



 

 3 

 

 

 

Vilniuje-- “Vilties Angelo” centro direktorė ir soc. darbuotojai 

pietauja su “Vaiko vartai į mokslą“ valdybos narėm iš Čikagos.      

Savanorė ir centro lankytojai    v                

Šateikiuose                          v 

 

 

SAVANORIAI 

2017 m. birželio mėn. 16 jauni savanoriai iš 

JAV dirbo 5 remiamuose centruose 

Lietuvoje: Vilniuje (2), Šateikiuose, 

Varėnoje, Žemaičių Kalvarijoje. 

Ačiū savanoriams: Daivai, Danieliui, Gustei, 

Jokūbui, Kovui, Liucei, Mantui, Marisai, 

Mariui, Matui, Majai, Nojui, Norai, Vasarai, 

Vitui, Vytui. Padėka juos palaikusioms 

šeimoms. 

Dėkojame į Lietuvą juos palydėjusiai 

pedagogei Viktutei Siliūnienei, kuri kartu su 

valdybos nare, Rita Vencloviene, prieš 

kelionę paruošė savanorius darbui su 

rizikos grupės šeimų vaikų specifikai ! 

==== 
Savanoriai 
& vaikai 

Varėnoje 

=====> 
Savanoriai 
& vaikai 

Vilniuje 

Varėnoje- Centro lankytojai, savanoriai, 

soc. darbuotojos atsisveikina su svečiais. 



 

 4 

 

Žž 

 

 

 

 

 

 

VEIKLOS VAIZDAI 

Kovo mėn.- Remėjų būrelio koordinatorės Detroite, Rita 

Giedraitienė ir Rasa Karvelienė, telkė lėšas kavutės 

metu. 

2017 m. vasaros savanorio, Manto Motekaičio filmo 

“Kaimo vaikai” plakatas. Mantas filmavo vaizdų iš savo 

patirties savanoriaujant “Vilties vėrinėlyje” Žemaičių 

Kalvarijoje. Filmas buvo rodomas spalio mėn. per 

“Derliaus pietus” Lemont, IL ir kitur. 

Gruodžio mėn.- Valdybos narės ir remėjos aukojo ir atėjo 

padėti prie org. “Vaiko vartai į mokslą” pyragaičių, 

kavutės, ir daiktų pardavimo stalų prieškalėdinėje 

mugėje Pasaulio lietuvių centre. 

Ačiū ilgametei koordinatorei Lietuvoje, soc. darbuotojai, 

Žydrūnei Liobikaitei! Ji su Rita Vencloviene koordinavo 

seminarą Kaune, vykusį gegužės. mėn. Linkime Žydrūnei 

sėkmės! Nuo rudens Žydrunė grįžo prie kitų savo 

profesinių darbų. “Vaiko vartai į mokslą” dėkoja ne kartą 

su mumis įvairiuose seminaruose ir projektuose 

padėjusiai soc. darbuotojai Linai Gervytei Michailova, 

kad sutiko būti mūsų nauja koordinatorė ir ryšininkė 

Lietuvoje.  Ačiū, Lina! 



 

 5 

 


